178/2025, protocolizado sob o nº 47.783/2025, de Autoria do Poder Executivo 

Municipal, exposto em 03 (três) artigos, que “Autoriza o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional especial no orçamento do Município, com base em excesso de 

arrecadação, no valor de R$ 2.150.000,00 (dois milhões cento e cinquenta mil 

reais), na forma em que especifica abaixo. (TEM POR OBJETIVO A 

CONSTRUÇÃO DA CASA DA MULHER PARANAENSE)”.  

O Projeto de Lei em comento foi protocolizado em data de 23 

de setembro de 2025 e levado a conhecimento do Soberano Plenário na 29ª Sessão